



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 marca 2019 r.

Poz. 2216

SPRAWOZDANIE STAROSTY BĘDZIŃSKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU BĘDZIŃSKIEGO ZA ROK 2018

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, utworzono Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Będzińskiego, zwaną dalej Komisją.

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Będzińskiego określa Zarządzenie Nr 30/2017 Starosty Będzińskiego z dnia 12 maja 2017 r. (z późniejszymi zmianami). Od lutego 2018 roku do 21 listopada Komisja działała w składzie:

- 1) Przewodniczący - Arkadiusz Watola - Starosta Będziński
- 2) Członkowie:
 - Marian Kozieł Radny Rady Powiatu
 - Dorota Kowalik Radna Rady Powiatu
 - Adam Wilk Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie
 - Arkadiusz Więcek Komendant Powiatowy Policji w Będzinie
 - Janusz Dąbrowski Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Będzinie
 - Sławomir Dębski Prezes Zagłębiowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
 - Jarosław Burzawa Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Starostwa Powiatowego w Będzinie.

Aktualizacja składu Komisji jest w fazie uzgodnień.

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Rejonowy w Będzinie.

Posiedzenia komisji odbywają się w zależności od potrzeb. Komisja działa na podstawie opracowanego „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. W 2018 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji - 18 czerwca. Na posiedzeniu informacje z bieżących działań prezentowali Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie oraz Komendant Powiatowy Policji w Będzinie. Zagadnienia związane z bieżącymi zagrożeniami w zakresie swoich działań przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii. Na posiedzeniu Komisji przekazano darowiznę dla Gminy Bobrowniki w postaci defibrylatora automatycznego dla celów zarządzania kryzysowego gminy (wartość księgowa z akcesoriami – 5.885 zł). Spośród ważniejszych inicjatyw podjętych i zrealizowanych, wynikających z „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”, można wymienić:

Wspólnie z Komendą Powiatową Policji zorganizowano festyn dla dzieci i młodzieży w Siewierzu pn. „Bezpieczna droga do szkoły”. W trakcie festynu mundurowi przekazali dzieciom wiele wskazówek i praktycznych porad dotyczących ich bezpieczeństwa na drodze, zadbali także o atrakcje dla najmłodszych, wśród których największą były znacznie poprawiające bezpieczeństwo odbłaski. Ze środków Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku na opaski odblaskowe wydatkowano w skali roku 1.000 zł.

Koordynowano realizację policyjnych programów prewencyjnych, w tym: „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”. Współpraca ze szkołami ukierunkowana była na edukację dzieci w zakresie bezpiecznych zachowań i sposobów unikania zagrożeń, w tym związanych z używkami. Działania prowadzono przez cały rok.

W ramach współpracy z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, w związku z rozpoczęciem sezonu letniego wypoczynku nad wodą, z funduszy Komisji zakupiono bony na paliwo do łodzi patrolowych WOPR w Przeczycach oraz Rogoźniku (wartość 2.000 zł).

Wielokrotnie w ciągu roku realizowano wspólnie z Policją na terenie Powiatu akcję GRAWER, podczas której prowadzone jest znakowanie przedmiotów poprzez nadanie im indywidualnego numeru i wpis do ewidencji. Zainteresowani znakowali narzędzia, rowery, sprzęt elektroniczny. Zakupiono materiały wykorzystywane w ramach akcji „GRAWER” (wartość 984 zł).

Zakupiono na rzecz KP PSP sprzęt pożarniczy - dozownik sorbetów i detektor jednogazowy (wartość 981 zł) oraz pałkę świetlną i bosak dielektryczny (wartość 1.000 zł), a także racje żywieniowe do wykorzystania przy dłuższej trwających akcjach (wartość 499,65 zł).

Zakupiono na rzecz Komendy Powiatowej Policji kalendarze na 2018 i 2019 rok z informacją o numerach alarmowych (wartość 1.600 zł).

Zakupiono na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodźcu koszulki (wartość 1.000 zł).

Wydatkowano na upominki dla korpusu cywilnego Policji 3.999,83 zł.

Ścisła współpraca między starostą a powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami ma miejsce przez cały rok, a finansowe wsparcie wykracza poza środki budżetowe będące w dyspozycji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. I tak:

Przeznaczono kwotę 10.000 zł na dofinansowanie zakupu sprzętu transportowego (samochód operacyjny) na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Będzinie.

Przekazano środki finansowe Komendzie Powiatowej Policji w Będzinie z przeznaczeniem na nagrody dla wyróżniających się funkcjonariuszy (z okazji Święta Policji - w wysokości 7.000 zł).

Przyznano dotację Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup kamery termowizyjnej (wartość 30.000 zł).

Przekazano środki finansowe Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie z przeznaczeniem na nagrody dla wyróżniających się funkcjonariuszy (z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka - w wysokości 10.000 zł).

Z likwidowanego wojewódzkiego magazynu przeciwpowodziowego udało się pozyskać i przekazać do KP PSP łódź motorową wraz z przyczepą oraz dla OSP Grodziec agregat pompowy przewoźny i zestaw węży tłocznych.

Zakupiono aktualizację programu antywirusowego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (wartość 836,40 zł).

Działania omówione powyżej przyczyniają się do polepszenia współpracy służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Będzińskiego.

Na realizowane przedsięwzięcia w roku 2018 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Będzińskiego wydatkowała łącznie kwotę w wysokości 13.888,18 zł. Wydatki były celowe i zgodne z głównymi kierunkami działań Komisji w 2018 roku. Jak wynika z bieżącego sprawozdania, wydatki na wsparcie dla służb, inspekcji i straży finansowane są w znacznej mierze z innych części budżetu niż środki Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Będzińskiego.

Starosta Będziński

Sebastian Szaleniec